
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 1 z 13 

 

 

 

Naše číslo jednací: 0001644/2022/UMŠA 

 
Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 6/2022 

konaného dne 25.10.2022 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18.00 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni:  

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 20.10.2022 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:  

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene 
6. Schválení Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
7. Žádost o sponzorský dar 
8. Žádosti o pronájem pozemků 
9. Dodatek ke Směrnici pro poskytování cestovních náhrad 
10. Poskytování cestovních náhrad zastupitelům 
11. Schválení pravomocí starosty v zastupování obce ve svazcích 
12. Prodej nepotřebného majetku Městyse Šatov 
13. Dotace  
14. Rozpočtové opatření 
15. Zastoupení městyse do školské rady ZŠ Šatov 
16. Různé  
17. Závěr                                                   

                                               
 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 2 z 13 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 

 

 

Usnesení č. 1  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 25.10.2022 následující body:  

 

Program:  

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene 
6. Schválení Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
7. Žádost o sponzorský dar 
8. Žádosti o pronájem pozemků 
9. Dodatek ke Směrnici pro poskytování cestovních náhrad 
10. Poskytování cestovních náhrad zastupitelům 
11. Schválení pravomocí starosty v zastupování obce ve svazcích 
12. Prodej nepotřebného majetku Městyse Šatov 
13. Dotace  
14. Rozpočtové opatření 
15. Zastoupení městyse do školské rady ZŠ Šatov 
16. Různé   
17. Závěr                                                   

                                                 
 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 6/2022. Navrhla paní Alexandru Hájkovou a pana Vladislava Becka, kteří vyslovili 

s návrhem souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 6/2022 paní Alexandru Hájkovou a pana Vladislava Becka a zapisovatelku 

paní Žanetu Roupcovou. 

 

Hlasování: 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 3 z 13 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 20.10.2022 provedli pan Ladislav Chvíla a paní Anna 

Sovová. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č. 4 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a) Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na 

pozemcích p.č. 1976,4706 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Králík: NN přip.rozš.DS-

lok.12RD“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 

jednorázovou úhradu v celkové výši 2.400,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030078339/001-

PKEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 1976,4706 v 

k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Králík:NN přip.rozš.DS-lok.12RD“. Předpokládaný průběh a 

rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 

2.400,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

b)Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 865/1 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Chloupková:NN přip.kab.smyčka“. 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 4 z 13 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 3.100,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030075619/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 865/1 v k.ú. 

Šatov s názvem „Šatov_Chloupková:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah 

věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 3.100,- Kč 

bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

c)Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 1526/9 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Texl:NN přip.kab.smyčka“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030078080/002-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 1526/9 v k.ú. 

Šatov s názvem „Šatov_Texl:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 5 z 13 

d)Městys Šatov obdržel Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 4608 v k.ú. Šatov s názvem  

 

 

 

„Šatov_Městys:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030078410/001-

ZMES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 4608 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Městys:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH 

a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 5 

Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 

a) Městys Šatov obdržel Smlouvu o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace 

stavby na pozemcích p.č. 4608 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Matěj:NN přip.kab.smyčka“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330075007/002-GPM 

o zřízení věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno za účelem realizace stavby na pozemcích p.č.,4608 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Matěj:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 6 z 13 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 

Schválení Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

Městys Šatov obdržel Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k 

nemovitostem od firmy RD Šatov nad sklepy s.r.o., se sídlem Železná 505/26, Horní Heršpice, 

619 00 Brno.  

Touto smlouvou se dárce zavazuje, že uzavře s městysem jako s budoucím obdarovaným 

darovací smlouvy o bezúplatnému převodu staveb „Vodovod PE100RC DN 80 Nad sklepy“ a 

„Splašková kanalizace KT DN 250 Nad Sklepy“. Stavby dárce vybuduje na pozemcích 

p.č.  865/1,1976,4692,4696,4706 k.ú. Šatov na vlastní náklady. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o 

převodu vlastnictví k nemovitostem „Vodovod PE100RC DN 80 Nad sklepy“ a „Splašková 

kanalizace KT DN 250 Nad sklepy“ od firmy RD Šatov nad sklepy, se sídlem Železná 505/26, 

Horní Heršpice, 619 Brno, kterou se firma zavazuje, že na vlastní náklady vybuduje stavby na 

pozemcích p.č. 865/1,1976,4692,4696,4706 k.ú. Šatov a tyto stavby daruje Městysu Šatov a 

pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Žádost o sponzorský dar 

Zastupitelům byla předložena žádost předsedy Mysliveckého spolku „Daníž“ o finanční dar na 

realizaci akce „Svatohubertská mše svatá se sousedským posezením“. Akce bude připravena 

nejen pro myslivce, ale hlavně pro veřejnost. Navrhnutá výše finančního daru 8.000,- Kč.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí finančního daru Mysliveckému 

spolku „Daníž“ na realizaci akce „Svatohubertská mše svatá a sousedské posezení“ ve výši 

8.000,- Kč. 

 

Hlasování: 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 7 z 13 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

 

 

 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

Bod č. 8 

Žádost o pronájem pozemků 

a) Městys Šatov zveřejnil dne 3.8.2022 záměr pronájmu pozemku p.č. 277 k.ú. Šatov o výměře 

74 m2, druh pozemku – zbořeniště, zastavěná plocha nádvoří čj. 1110/2022/UMŠA. Ve lhůtě 

obdržel městys dvě žádosti o pronájem a to žádost od pana Patrika Teimera a slečny Veroniky 

Holendové a žádost pana Jiřího Vavříčka na pozemek dle zveřejněného záměru. Jedná se o 

pozemek, který sousedí s nemovitostí č.p. 255 vlastníka paní Lenky Benešové, zatřídění 

pozemku ostatní plochy dle cenové mapy městyse Šatov. 

Připomínky: dle zvukového záznamu  

 

Usnesení č.10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje pronájem pozemku p.č. 277, v k.ú. 

Šatov, o výměře 74 m žádnému ze žadatelů. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

b) Městys Šatov zveřejnil dne 3.8.2022 záměr pronájmu pozemku p.č. 523 k.ú. Šatov o výměře 

503 m2, druh pozemku – ostatní komunikace, ostatní plocha čj. 1113/2022/UMŠA. Ve lhůtě 

obdržel městys jednu žádost od pana Tomáše Lorence na pozemek na část pozemku o výměře 

248 m2. Zatřídění pozemku ostatní plochy dle cenové mapy městyse. 

Připomínky: dle zvukového záznamu  

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pronájem pozemku p.č. 523, v k.ú. Šatov, 

o výměře 248 m2, zatřídění pozemku – ostatní plocha s roční sazbou 60,- Kč/m2 panu Tomáši 

Lorenci a pověřuje starostku podpisem nájemní smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.11 bylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 8 z 13 

c) Městys Šatov zveřejnil dne 3.8.2022 záměr pronájmu pozemku p.č. 4109 k.ú. Šatov o výměře 

16 872 m2, druh pozemku – zeleň, ostatní plocha čj. 1112/2022/UMŠA. Ve lhůtě  

 

 

 

obdržel městys jednu žádost od paní Stanislavy Kopečkové Chloupkové na pozemek dle 

zveřejněného záměru. Za účelem: sečení sena, celoroční spásání travnaté plochy koňmi. 

Zatřídění pozemku zemědělské plochy dle cenové mapy městyse. 

Připomínky: dle zvukového záznamu  

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pronájem pozemku p.č. 4109, v k.ú. Šatov, 

o výměře 16 872 m2, zatřídění pozemku – zemědělská plocha s roční sazbou 0,40 Kč/m2 paní 

Stanislavě Kopečkové Chloupkové a pověřuje starostku podpisem nájemní smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.12 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 

Dodatek ke směrnici pro poskytování cestovních náhrad 

Zastupitelům byl předložen návrh Dodatku č.7 ke Směrnici pro poskytování cestovních náhrad. 

Z důvodu vydání Vyhlášky 237/2022, která upravuje sazby náhrad za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a stanovuje průměrné ceny pohonných hmot poskytování 

cestovních náhrad, došlo ke změně Směrnice pro poskytování cestovních náhrad zaměstnancům 

městyse Šatov. 

Připomínky: dle zvukového záznamu  

 

Usnesení č.13 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje pro pracovní den pracovní cesty 

poskytnutí stravného ve výši 131,- Kč trvá-li pracovní cesta 5-12 hodin, 200,- Kč trvá-li 

pracovní cesta déle než 12 hodin (nejdéle však 18 hodin) a 312,- Kč trvá-li pracovní cesta déle 

než 18 hodin, tyto sazby budou obsaženy v Dodatku č. 7 ke Směrnici pro poskytování cestovních 

náhrad. Dodatek č. 7 nabývá platnosti ke dni 20.8.2022 v souladu s vyhláškou č. 237/2022 ze 

dne 15.8.2022.  
 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.13 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 

Poskytování cestovních náhrad zastupitelům 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 9 z 13 

Pro vyplácení cestovních náhrad pro zastupitele dle §81 odst. 1) zák. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) v platném znění je třeba poskytování cestovních náhrad zastupitelům  

 

 

 

projednat a schválit zastupitelstvem. Navrhuji, aby zastupitelům byly poskytovány cestovní 

náhrady stejně jako zaměstnancům městyse dle platných vnitřních směrnic. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

  

Usnesení č.14 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uvolněným i neuvolněným členům 

zastupitelstva městyse Šatov v souvislosti s výkonem jejich funkce cestovní náhrady ve výši a 

za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance městyse a jejich 

mezích dle stejných pravidel, jako zaměstnancům městyse, které se řídí směrnicí pro 

poskytování cestovních náhrad. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.14 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 

Schválení pravomocí starostky v zastupování obce ve svazcích 

a) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování v MAS Znojemské vinařství a.s.  

Připomínky: Nebyly vzneseny  

  

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování v MAS 

Znojemské vinařství a.s. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.15 bylo schváleno 

 

b) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování ve Svazku znojemské vinařství 

a.s.  

Připomínky: Nebyly vzneseny  

  

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku 

znojemské vinařství a.s.  

 

Hlasování: 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 10 z 13 

 

 

 

 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.16 bylo schváleno 

 

c) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování ve Svazku obcí Daníž-vodovody 

Připomínky: Nebyly vzneseny 

  

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku 

obcí Daníž–vodovody. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.17 bylo schváleno 

 

d) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování ve Svazku vodovody a 

kanalizace Znojemsko 

Připomínky: Nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování ve Svazku 

vodovody a kanalizace Znojemsko. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.18 bylo schváleno 

 

e) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování při jednání s Pozemkovým 

fondem ČR 

Připomínky: Nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu při jednání s 

Pozemkovým fondem ČR. 

  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 11 z 13 

 

 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.19 bylo schváleno 

 

f) Zplnomocnění starostky a místostarosty k zastupování při jednání s Katastrálním 

úřadem Znojmo 

Připomínky: Nebyly vzneseny  

  

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo Městyse Šatov zplnomocňuje starostku a místostarostu k zastupování při jednání 

s Katastrálním úřadem Znojmo. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.20 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 

Prodej nepotřebného majetku Městyse Šatov 

Knihovnice paní Sovová předložila zastupitelům seznam knih z fondu knihovny, které navrhuje 

k vyřazení. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.21 

„Zastupitelstvo městyse Šatov projednalo a schvaluje vyřazení knih z fondu knihovny i majetku 

městyse dle předloženého seznamu, který je přílohou tohoto zápisu.“ 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.21 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 

Dotace 

Starostka informovala zastupitele o stavu realizace dotace JMK na opravu střechy hasičské 

zbrojnice. 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 12 z 13 

 

 

 

Dále o podání žádosti o dotaci na vybudování odborných učeben v ZŠ včetně stavebních 

úprav, vybavení nábytkem a učebními pomůckami, IT konektivity, elektrorozvodů. Projekt 

vznikl za aktivní spolupráce vedení ZŠ.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Bod č. 14 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelům bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a 9/2022. Paní Tatárová 

seznámila zastupitele s obsahem rozpočtového opatření.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022. 
 

 

Bod č. 15 

Zastoupení městyse do školské rady ZŠ Šatov  

Z důvodu ukončení volebního období předchozího zastupitelstva, kdy zanikl mandát členu 

školské rady panu Zdeňku Brančovi a na žádost zastupitelky paní Anny Sovové, která již 

v novém období nechce působit ve školské radě, navrhuji zastupitelstvu Městyse Šatov zvolit 

do školské rady ZŠ Šatov nové zástupce zřizovatele. Starostka navrhla do školské rady pana 

Ladislava Chvílu a pana Martina Rajnohu.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.22 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za členy školské rady pana Ladislava Chvílu a pana 

Martina Rajnohu.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.22 bylo schváleno 
 

Bod č. 16 

Různé 

Žádost o mimořádný příspěvek pro MŠ Šatov 

Paní ředitelka MŠ Šatov požádala dodatečné schválení mimořádného příspěvku ve výši 3.606,- 

na úhradu stravného pro ukrajinské děti za duben a květen 2022.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 33413bc1-e947-4063-a4ce-9f384b16f3ec naše čj.: 0001644/2022/UMŠA
  Stránka 13 z 13 

 

 

 

 

Usnesení č. 23 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 

3.606,- Kč MŠ Šatov. Příspěvek bude sloužit na úhradu stravného pro ukrajinské děti za období 

duben a květen 2022. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.23 bylo schváleno 

 

Bod č. 17 

Závěr 

 

Diskuze – dle zvukového záznamu 

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 18:50 hodin.  

Zvukový záznam: 2018.11.05_23.34_01.MP3 

 

Dne: 25.10.2022 

 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková ……………..……………. Ověřila a podepsala dne: ............ 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Alexandra Hájková......………………..Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

                                Vladislav Beck…...................................Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 01.11.2022 

 

 

Razítko městyse: 

 


